
 

 

 

 

 新年度が始まり２週間が経ちましたが，お子さんたちはそれぞれの目標に向かって，笑顔で頑張っております。

担任の中根先生が，素敵な鉢植えを教室に置いてくださり，お子さんたちは花を愛でながら１時間１時間の授業

に集中して取り組み，望ましい環境の中で学校生活を送ることができております。 

我々教職員も，「わかって，できて，おもしろい授業」を展開できますよう研鑽を積みながら，子どもたちと

ともに学び続けることのできる環境を構築してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【来週の予定】 

日 曜 １ ２ ３ ４ ５ ６ 備 考 欄 部活 給食 

25 月 国語 音楽 理科 英語 数学 保体 委員会の日 ○ ○ 

26 火 理科 数学 社会 国語 家庭 英語 学校司書来校日 読み聞かせ 13:00～ ○ ○ 

27 水 数学 社会 英語 保体 総合 総合 大野プロジェクト⑤⑥ ○ ○ 

28 木 理科 英語 数学 美術 社会 道徳  ○ ○ 

29 金 昭 和 の 日  － － 

【次号の学校だよりは，４月２８日(木)発行を予定しております。】 

令和４年度  いわき市立大野中学校 学校だより         令和４年４月２２日発行 №３ 

 

   
発行責任者 

校長 渡邉 文暁 

教育目標 「自立と貢献」 

スローガン～自立と自信～ 

花のある学級 

大変お世話になりました 

 先週の金曜日には，授業参観及びＰＴＡ総会等を実施 

させていただきましたが，御多用の中，５名もの保護者 

のみなさまに御参加いただきました。心より感謝してお 

ります。誠にありがとうございました。 

 保護者のみなさまには，３人という環境の中でも自分 

たちのできることを精一杯に，そして「明るく，楽しく， 

前向きに」頑張っていこうとする笑顔いっぱいのお子さ 

んの表情を御覧いただいたことと存じます。 

 ＰＴＡ総会の際にも申し上げましたように，３名のお 

子さんたちにとりまして，充実した教育活動を展開でき 

ますよう，教職員一丸となって努力してまいります。何 

卒よろしくお願いいたします。 


